
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 

ПРИКАЗ 
06.04.2015                                                                                                           №  205 

 

 

п. Тазовский 

 
Об итогах проведения районной предметной олимпиады  обучающихся  

четвертых классов в 2014-2015 учебном году 
 
          В соответствии с планом работы Департамента образования 
Администрации Тазовского района, Положением о районной предметной 
олимпиаде, утвержденным приказом Департамента образования Администрации 
Тазовского района от 02.06.2014 г. № 329, с целью повышения интереса 
обучающихся начальной школы к учебным предметам, привлечения 
обучающихся к занятиям внеурочной деятельности, с 24 марта по 02 апреля 2015 
года на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования проведена 
районная предметная олимпиада обучающихся четвертых классов (далее -
Олимпиада).  

Олимпиадные  задания были рассчитаны не только на знание 
программного материала, но и включали задания, требующие 
сообразительности, логического мышления, эрудиции обучающихся. 

В Олимпиаде приняли участие 62 обучающихся четвертых классов 
муниципальных общеобразовательных организаций: Тазовская средняя 
общеобразовательная школа, Газ-Салинская средняя общеобразовательная 
школа, Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования. 
Обучающиеся  Антипаютинской, Гыданской, Находкинской школ-интернатов 
приняли заочное участие в олимпиаде. 

Суммарное количество участников Олимпиады – 134. В олимпиаде по 
математике приняли участие 27  человек, по русскому языку – 30 человек, по 
окружающему миру – 28 человек, по английскому языку – 24 человек, по 
литературному чтению – 25 человек.  В одной олимпиаде приняли участие  23 
ученика, в двух предметных олимпиадах участвовали 14 человек, в трех – 16 
человек, в четырех – 8, в пяти -1 (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования). 13 обучающихся стали победителями, 21 – 
призерами, что составило 25 %  от общего количества участников Олимпиады. 

Следует отметить высокий уровень подготовки к Олимпиаде 
обучающихся. Учителя начальных классов МБОУ Тазовская  средняя 
общеобразовательная школа: Фильцова Р.А. подготовила 4 победителей и  6 
призеров Олимпиады; Царегородцева Т.А. подготовила 2 победителей и 2 
призеров. Учитель начальных классов МКОУ Гыданская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования Кузьмина Н.А. подготовила 3 
победителей Олимпиады.  



На основании решения жюри  
 
приказываю:   
 

1. Утвердить список победителей, призеров и участников  Олимпиады 
(приложение 1). 

2. Наградить: 
2.1. дипломами Департамента образования Администрации Тазовского 

района победителей, призеров и участников Олимпиады (приложение 1); 
2.2. Благодарственными письмами Департамента образования 

Администрации Тазовского района учителей, подготовивших победителей и 
призеров Олимпиады (приложение 2); 

3. Объявить благодарность: 
3.1. Администрации МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 

общего образования за предоставление помещения и создание условий для 
проведения Олимпиады  и Торжественного закрытия олимпиады; 

3.2.  Администрации МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная 
школа  за подготовку Торжественного закрытия олимпиады;  

3.3.  членам жюри, ответственным и ассистентам в аудитории районной 
предметной Олимпиады (приложение 3). 

4. Отделу общего образования Департамента образования Администрации 
Тазовского района (Хвостова И.В.) организовать Торжественное закрытие 
районной предметной Олимпиады обучающихся начальных классов 10 апреля 
2015 года в 15.00 в актовом зале МКОУ Тазовская школа-интернат среднего 
(полного) общего образования. 

5. Руководителям образовательных организаций: 
5.1. довести настоящий приказ до сведения педагогов и обучающихся; 
5.2. рекомендовать поощрить педагогов, подготовивших победителей и 

призеров Олимпиады, 
5.3. рекомендовать поощрить педагогов - членов жюри, ответственных и 

ассистентов  аудитории; 
5.4. обеспечить явку победителей, призеров Олимпиады и педагогов для 

награждения на Торжественное закрытие Олимпиады; 
6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Начальник Департамента образования 
Администрации Тазовского района                                                       В.А. Куцуров 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                               Приложение № 1 
                                                                                               УТВЕРЖДЕН 
                                                                                     приказом Департамента образования 

 Администрации Тазовского района  
от  06.04.2015 г.  № 205 
 

СПИСОК  
победителей, призеров и участников Олимпиады  

по русскому языку 
№ 
п/п 

Ф.И.О. ОО Руководитель Предмет Форма 
участия 

Результат 

1 Мендыгарина 
Жанслу 
Ульхмановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

русский язык очная победитель 

2 Ненянг Максим 
Зурабович 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

русский язык очная победитель 

3 Яптунай Диана 
Николаевна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

русский язык заочная победитель 

4 Жилякова Полина 
Евгеньевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

русский язык очная призер 

5 Родичева 
Анастасия 
Сергеевна 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

русский язык очная призер 

6 Тодерика Лучия 
Николаевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

русский язык очная призер 

7 Яр Карина 
Станиславовна 

МКОУ 
АШИ 

Красильникова 
Ирина 
Анатольевна 

русский язык заочная призер 

8 Вэхо Алина 
Сомчевна 

МКОУ 
НШИ 

Андреева 
Валентина 
Нассовна 

русский язык заочная призер 

9 Вэнго Василина 
Валерьевна 

МКОУ 
НШИ 

Андреева 
Валентина 
Нассовна 

русский язык заочная участник 

10 Галактионова 
Александра 
Евгеньевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

русский язык очная участник 

11 Даниленко Алёна 
Ивановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

русский язык очная участник 

12 Дьяков Кирилл 
Александрович 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

русский язык очная участник 

13 Жакупов Азамат 
Аскарович 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

русский язык очная участник 

14 Ковалевский 
Александр 
Олегович 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

русский язык очная участник 



15 Пономаренко 
Сергей Дмитриевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

русский язык очная участник 

16 Пискунова Софья 
Олеговна 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

русский язык очная участник 

17 Рябко Максим 
Викторович 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

русский язык заочная участник 

18 Салахутдинова 
Алина Марсельевна 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

русский язык очная участник 

19 Сидорова 
Анастасия 
Александровна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

русский язык заочная участник 

20 Сиятдинова Венера 
Хакимчановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

русский язык очная участник 

21 Суслаев Павел 
Андреевич 

МКОУ 
ГШИ 

Салиндер 
Антонина 
Сунгучавна 

русский язык заочная участник 

22 Салиндер Ксения 
Владимировна 

МКОУ 
ТШИ 

Гурло Нина 
Степановна  

русский язык очная участник 

23 Темирчева Полина 
Григорьевна 

МКОУ 
НШИ 

Андреева 
Валентина 
Нассовна 

русский язык заочная участник 

24 Тэсида Алёна 
Робертовна 

МКОУ 
ТШИ 

Гурло Нина 
Степановна  

русский язык очная участник 

25 Тэсида Ксения 
Петровна 

МКОУ 
ТШИ 

Гурло Нина 
Степановна  

русский язык очная участник 

26 Фёдорова Виктория 
Сергеевна 

МКОУ 
АШИ 

Шааб Светлана 
Михайловна 

русский язык заочная участник 

27 Цыбизова 
Екатерина 
Сергеевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

русский язык очная участник 

28 Чуркина Дарья 
Юрьевна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

русский язык заочная участник 

29 Яптунай Марина 
Алексеевна 

МКОУ 
ГШИ 

Салиндер 
Антонина 
Сунгучавна 

русский язык заочная участник 

30 Яр Андрей 
Михайлович 

МКОУ 
ТШИ 

Беспалая Ирина 
Феликсовна  

русский язык очная участник 

по математике 
№ 
п/п 

Ф.И.О. ОО Руководитель Предмет Форма 
участия 

Результат 

31 Жилякова Полина 
Евгеньевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

математика очная  победитель 

32 Мендыгарина 
Жанслу 
Ульхмановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

математика очная  победитель 

33 Вануйто Владимир 
Максимович 

МКОУ 
НШИ 

Андреева 
Валентина 
Нассовна 

математика заочная победитель 



34 Вэхо Алина 
Сомчевна 

МКОУ 
НШИ 

Андреева 
Валентина 
Нассовна 

математика заочная призер 

35 Ковалевский 
Александр 
Олегович 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

математика очная  призер 

36 Ненянг Максим 
Зурабович 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

математика очная  призер 

37 Фараджев Бахрам 
Эльдарович 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

математика очная  призер 

38 Вагапов Эльдар 
Русланович 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

математика очная  участник 

39 Гаевский Евгений 
Олегович 

МБОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

математика заочная участник 

40 Горшунов Сергей 
Дмитриевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

математика очная  участник 

41 Даниленко Алёна 
Ивановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

математика очная  участник 

42 Дьяков Кирилл 
Александрович 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

математика очная  участник 

43 Жакупов Азамат 
Аскарович 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

математика очная  участник 

44 Мицкевич Павел 
Сергеевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

математика очная  участник 

45 Плехно Степан 
Николаевич 

МБОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

математика очная  участник 

46 Салахутдинова 
Алина Марсельевна 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

математика очная  участник 

47 Сидорова 
Анастасия 
Александровна 

МБОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

математика заочная участник 

48 Сиятдинова Венера 
Хакимчановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

математика очная  участник 

49 Тибичи Прокопий 
Николаевич 

МКОУ 
ТШИ 

Гурло Нина 
Степановна  

математика очная  участник 

50 Харючи Артур МКОУ 
ТШИ 

Гурло Нина 
Степановна  

математика очная  участник 

51 Чуркина Дарья 
Юрьевна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

математика заочная участник 

52 Ядне Никита 
Васильевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

математика очная  участник 



53 Ядне Лилиана 
Александровна 

МКОУ 
АШИ 

Шааб Светлана 
Михайловна 

математика заочная участник 

54 Якимович Ирина 
Сергеевна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

математика заочная участник 

55 Яндо Мэйрё 
Олегович 

МКОУ 
ТШИ 

Гурло Нина 
Степановна  

математика очная  участник 

56 Яптунай Марина 
Алексеевна 

МКОУ 
ГШИ 

Салиндер 
Антонина 
Сунгучавна 

математика заочная участник 

57 Яр Андрей 
Михайлович 

МКОУ 
ТШИ 

Беспалая Ирина 
Феликсовна  

математика очная  участник 

по литературному чтению 
№ 
п/п 

Ф.И.О. ОО Руководитель Предмет Форма 
участия 

Результат 

58 Киндратюк Татьяна 
Викторовна 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

литературное 
чтение 

очная победитель 

59 Ростовцева 
Анастасия 
Сергеевна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

литературное 
чтение 

заочная победитель 

60 Салиндер Диана 
Петровна 

МКОУ 
«ТШИ» 

Гурло Нина 
Степановна  

литературное 
чтение 

очная победитель 

61 Чуркина Дарья 
Юрьевна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

литературное 
чтение 

заочная  победитель 

62 Галактионова 
Александра 
Евгеньевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

литературное 
чтение 

очная призер 

63 Пономаренко 
Сергей Дмитриевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

литературное 
чтение 

очная призер 

64 Цыбизова 
Екатерина 
Сергеевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

литературное 
чтение 

очная призер 

65 Яптунай Диана 
Николаевна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

литературное 
чтение 

заочная участник 

66 Якимович Ирина 
Сергеевна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

литературное 
чтение 

заочная участник 

67 Баянкина Амина 
Александровна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

литературное 
чтение 

заочная участник 

68 Красильникова 
Валентина 
Евгеньевна 

МКОУ 
АШИ 

Шааб Светлана 
Михайловна 

литературное 
чтение 

заочная участник 

69 Ядне Илья 
Иванович 

МКОУ 
АШИ 

Красильникова 
Ирина 
Анатольевна 

литературное 
чтение 

заочная участник 

70 Даниленко Алёна 
Ивановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

литературное 
чтение 

очная  участник 

71 Тодерика Лучия МБОУ Пронькина литературное очная участник 



Николаевна ТСОШ Наталья 
Григорьевна 

чтение 

72 Фараджев Бахрам 
Эльдарович 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

литературное 
чтение 

очная участник 

73 Жилякова Полина 
Евгеньевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

литературное 
чтение 

очная участник 

74 Кушнарева Ксения 
Романовна 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

литературное 
чтение 

очная участник 

75 Темнов Александр 
Юрьевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

литературное 
чтение 

очная участник 

76 Пьянзина 
Александра 
Вячеславовна 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

литературное 
чтение 

очная участник 

77 Сиятдинова Венера 
Хакимчановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

литературное 
чтение 

очная участник 

78 Пискунова Софья 
Олеговна 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

литературное 
чтение 

очная участник 

79 Плехно Степан 
Николаевич 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

литературное 
чтение 

очная участник 

80 Вялик Назар 
Александрович 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

литературное 
чтение 

очная участник 

81 Салиндер Ксения 
Владимировна 

МКОУ 
«ТШИ» 

Гурло Нина 
Степановна  

литературное 
чтение 

очная участник 

82 Тэсида Алёна 
Робертовна 

МКОУ 
«ТШИ» 

Гурло Нина 
Степановна  

литературное 
чтение 

очная участник 

по окружающему миру 
№ 
п/п 

Ф.И.О. ОО Руководитель Предмет Форма 
участия 

Результат 

83 Жакупов Азамат 
Аскарович 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

окружающий 
мир 

очная победитель 

84 Ядне Илья 
Иванович 

МКОУ 
АШИ 

Красильникова 
Ирина 
Анатольевна 

окружающий 
мир 

заочная победитель 

85 Иванов Артем 
Олегович 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

окружающий 
мир 

очная призер 

86 Киндратюк Татьяна 
Викторовна 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

окружающий 
мир 

очная призер 

87 Мендыгарина 
Жанслу 
Ульхмановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Фильцова Раиса 
Алексеевна 

окружающий 
мир 

очная призер 

88 Тодерика Лучия 
Николаевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

окружающий 
мир 

очная призер 

89 Яндо Степан 
Владимирович 

МКОУ 
АШИ 

Шааб Светлана 
Михайловна 

окружающий 
мир 

заочная призер 

90 Ненянг Максим МБОУ Царегородцева окружающий очная призер 



Зурабович ТСОШ Татьяна 
Александровна 

мир 

91 Яптунай Диана 
Николаевна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

окружающий 
мир 

заочная участник 

92 Чуркина Дарья 
Олеговна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

окружающий 
мир 

заочная участник 

93 Баянкина Амина 
Александровна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

окружающий 
мир 

заочная участник 

94 Гаевский Евгений 
Олегович 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

окружающий 
мир 

заочная участник 

95 Сидорова 
Анастасия 
Александровна 

МКОУ 
ГШИ 

Кузьмина 
Надежда 
Александровна 

окружающий 
мир 

заочная участник 

96 Пономаренко 
Сергей Дмитриевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

окружающий 
мир 

очная участник 

97 Цыганов Виталий 
Валерьевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Пронькина 
Наталья 
Григорьевна 

окружающий 
мир 

очная участник 

98 Пискунова Софья 
Олеговна 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

окружающий 
мир 

очная участник 

99 Казаргулова 
Маргарита 
Вадимовна 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

окружающий 
мир 

очная участник 

100 Родичева 
Анастасия 
Сергеевна 

МКОУ 
ГСОШ 

Брынцева 
Людмила 
Ивановна 

окружающий 
мир 

очная участник 

101 Салиндер Диана  
Петровна 

МКОУ 
ТШИ 

Гурло Нина 
Степановна  

окружающий 
мир 

очная участник 

102 Вэнго Дарья 
Антоновна 

МКОУ 
ТШИ 

Гурло Нина 
Степановна  

окружающий 
мир 

очная участник 

103 Тэсида Ксения 
Владимировна 

МКОУ 
ТШИ 

Гурло Нина 
Степановна  

окружающий 
мир 

очная участник 

104 Салиндер 
Лаврентий 

МКОУ 
ТШИ 

Токарик Богдана 
Богдановна 

окружающий 
мир 

очная участник 

105 Темирчева Полина 
Григорьевна 

МКОУ 
НШИ 

Андреева 
Валентина 
Нассовна 

окружающий 
мир 

заочная участник 

106 Вэнго Василина 
Валерьевна 

МКОУ 
НШИ 

Андреева 
Валентина 
Нассовна 

окружающий 
мир 

заочная участник 

107 Дьяков Кирилл 
Александрович 

МБОУ 
ТСОШ 

Царегородцева 
Татьяна 
Александровна 

окружающий 
мир 

очная участник 

108 Галактионова 
Александра 
Евгеньевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

окружающий 
мир 

очная участник 

109 Цыбизова МБОУ Кобзева Елена окружающий очная участник 



Екатерина 
Сергеевна 

ТСОШ Константиновна мир 

110 Ядне Никита 
Васильевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Кобзева Елена 
Константиновна 

окружающий 
мир 

очная участник 

по английскому языку 
№ 
п/п 

Ф.И.О. ОО Руководитель Предмет Форма 
участия 

Результат 

111 Чуркина Дарья 
Юрьевна 

МКОУ 
ГШИ 

Батырева Елена 
Сергеевна 

английский 
язык 

заочная победитель 

112 Плехно Степан 
Николаевич 

МКОУ 
ГСОШ 

Иванова 
Надежда 
Сергеевна 

английский 
язык 

очная победитель 

113 Жилякова Полина 
Евгеньевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Чунихина Лилия 
Александровна 

английский 
язык 

очная призер 

114 Пономаренко 
Сергей Дмитриевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Шкарупа Лариса 
Николаевна 

английский 
язык 

очная призер 

115 Салахутдинова 
Алина Марсельевна 

МКОУ 
ГСОШ 

Иванова 
Надежда 
Сергеевна 

английский 
язык 

очная призер 

116 Яр Карина 
Станиславовна 

МКОУ 
АШИ 

Филиппова 
Маргарита 
Андреевна 

английский 
язык 

заочная призер 

117 Яптунай Диана 
Николаевна 

МКОУ 
ГШИ 

Батырева Елена 
Сергеевна 

английский 
язык 

заочная участник 

118 Баянкина Амина 
Александровна 

МКОУ 
ГШИ 

Батырева Елена 
Сергеевна 

английский 
язык 

заочная участник 

129 Гаевский Евгений 
Олегович 

МКОУ 
ГШИ 

Батырева Елена 
Сергеевна 

английский 
язык 

заочная участник 

120 Яптунай Марина 
Алексеевна 

МКОУ 
ГШИ 

Батырева Елена 
Сергеевна 

английский 
язык 

заочная участник 

121 Ядне Лилиана 
Александровна 

МКОУ 
АШИ 

Филиппова 
Маргарита 
Андреевна 

английский 
язык 

заочная участник 

122 Тодерика Лучия 
Николаевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Шкарупа Лариса 
Николаевна 

английский 
язык 

очная участник 

123 Даниленко Алёна 
Ивановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Шкарупа Лариса 
Николаевна 

английский 
язык 

очная участник 

124 Ковалевский 
Александр 
Олегович 

МБОУ 
ТСОШ 

Чунихина Лилия 
Александровна 

английский 
язык 

очная участник 

125 Мендыгарина 
Жанслу 
Ульхмановна 

МБОУ 
ТСОШ 

Чунихина Лилия 
Александровна 

английский 
язык 

очная участник 

126 Фараджев Бахрам 
Эльдарович 

МБОУ 
ТСОШ 

Чунихина Лилия 
Александровна 

английский 
язык 

очная участник 

127 Ненянг Максим 
Зурабович 

МБОУ 
ТСОШ 

Шкарупа Лариса 
Николаевна 

английский 
язык 

очная участник 

128 Ядне Никита 
Васильевич 

МБОУ 
ТСОШ 

Шкарупа Лариса 
Николаевна 

английский 
язык 

очная участник 

129 Цыбизова 
Екатерина 
Сергеевна 

МБОУ 
ТСОШ 

Шкарупа Лариса 
Николаевна 

английский 
язык 

очная участник 



130 Вялик Назар 
Александрович 

МКОУ 
ГСОШ 

Иванова 
Надежда 
Сергеевна 

английский 
язык 

очная участник 

131 Вэнго Дарья 
Антоновна 

МКОУ 
ТШИ 

Мосиенко 
Галина 
Валентиновна 

английский 
язык 

очная участник 

132 Тэсида Алёна 
Робертовна 

МКОУ 
ТШИ 

Мосиенко 
Галина 
Валентиновна 

английский 
язык 

очная участник 

133 Тэсида Ксения 
Петровна  

МКОУ 
ТШИ 

Мосиенко 
Галина 
Валентиновна 

английский 
язык 

очная участник 

134 Салиндер Андрей 
Васильевич 

МКОУ 
ТШИ 

Мосиенко 
Галина 
Валентиновна 

английский 
язык 

очная участник 

 
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                             Приложение № 2 
                                                                             УТВЕРЖДЕН 
                                                                                    приказом  Департамента образования 

                                                                                                        Администрации Тазовского района   
                                                                                                        от  06.04.2015 г.  № 205 

 
Список   

педагогов, подготовивших победителей и призеров Олимпиады 
 

Математика: 
 

1. Фильцова Раиса Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
2. Андреева Валентина Нассовна, учитель начальных классов МКОУ Находкинская школа-
интернат начального общего образования; 
3. Царегородцева Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская 
средняя общеобразовательная  школа. 

 
Русский язык: 

1. Фильцова Раиса Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
2. Царегородцева Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская 
средняя общеобразовательная  школа. 
3. Кузьмина Надежда Александровна, учитель начальных классов МКОУ Гыданская школа-
интернат среднего (полного) общего образования;  
4. Брынцева Людмила Ивановна, учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская средняя 
общеобразовательная школа; 
5. Пронькина Наталья Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
6. Красильникова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования;  
7. Андреева Валентина Нассовна, учитель начальных классов МКОУ Находкинская школа-
интернат начального общего образования. 
 

Литературное чтение: 
1. Фильцова Раиса Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
2. Кузьмина Надежда Александровна, учитель начальных классов МКОУ Гыданская школа-
интернат среднего (полного) общего образования;  
3. Гурло Нина Степановна, учитель начальных классов МКОУ Тазовская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования; 
4. Кобзева Елена Константиновна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная школа; 
5. Пронькина Наталья Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа. 
 

Окружающий мир: 
1. Царегородцева Татьяна Александровна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская 
средняя общеобразовательная  школа; 
2. Красильникова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования;  
3. Фильцова Раиса Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 



4. Пронькина Наталья Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
5. Шааб Светлана Михайловна, учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская школа-
интернат среднего (полного) общего образования. 
 

Английский язык: 
 

1. Батырева Елена Сергеевна, учитель английского языка МКОУ Гыданская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования; 
2. Иванова Надежда Сергеевна, учитель английского языка МКОУ Газ-Салинская средняя 
общеобразовательная школа; 
3. Чунихина Лилия Александровна, учитель английского языка МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная школа; 
4. Шкарупа Лариса Николаевна, учитель английского языка МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная школа; 
5. Филиппова Маргарита Андреевна, учитель английского языка МКОУ Антипаютинская 
школа-интернат среднего (полного) общего образования. 

                                                                               
                                                                            
                                                                                                                                                                   
 
                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                              Приложение № 3 
                                                                                     к приказу Департамента образования 

Администрации Тазовского района  
от  06.04.2015 г. № 205 

 
 
№ п/п Предмет  Состав жюри ОО 

1. Русский язык Заборная М.М. МКОУ ГСОШ 
Пронькина Н.Г. МБОУ ТСОШ 
Токарик Б.Б МКОУ «ТШИ» 

2. Математика Синельникова О.Н. МКОУ ГСОШ 
Фильцова Р.А. МБОУ ТСОШ 
Гумерова Л.И. МКОУ «ТШИ» 

3. Литературное чтение Чолак Е.Г. МКОУ ГСОШ 
Кобзева Е.К. МБОУ ТСОШ 
Лапсуй Ю.Б. МКОУ «ТШИ» 

4. Окружающий мир Мурашкина Т.А. МКОУ ГСОШ 
Царегородцева Т.А. МБОУ ТСОШ 
Ламдо Р.М. МКОУ «ТШИ» 

5. Английский язык Эсенбулатова Р.С. МКОУ ГСОШ 
Чунихина Л.А. МБОУ ТСОШ 
Мосиенко Г.В. МКОУ «ТШИ» 

 
№ п/п Предмет  Ответственный в 

аудитории 
Ассистент в аудитории 

1. Русский язык Заборная М.М., учитель 
начальных классов 
МКОУ Газ-Салинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа  

Задорожная Е.В., учитель 
начальных классов МКОУ 
Тазовская школа-интернат 
среднего (полного) общего 
образования  

2. Литературное 
чтение 

Задорожная Е.В., 
учитель начальных 
классов МКОУ 
Тазовская школа-
интернат среднего 
(полного) общего 
образования  

Пронькина Н.Г., учитель 
начальных классов МБОУ 
Тазовская средняя 
общеобразовательная школа  

 


